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Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie
zamowienia publicznego

Dotyczy: Udzielenia odpowiedzi na pytania do postepowania o udzielenie
zaméwienia publicznego na wykonanie zadania pn. : WYBOR PROJEKTANTA
| WYKONAWCY ROBOT BUDOWLANYCH DLA ZADANIA ,RENOWACJA SIECI
KANALIZACJI DESZCZOWEJ | OGOLNOSPLAWNEJ” - KONTRAKT NR Il W RAMACH
PROJEKTU; ,MODERNIZACJA | ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW W
PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM, STANOWIACYM CZESC PROGRAMU
OPERACYJNEGO ,INFRASTRUKTURA | SRODOWISKO” WSPOLNOTOWEJ POMOCY
STRUKTURALNEJ W RAMACH FUNDUSZU SPOJNOSCI NR POIS.01.01.00-00-003/07.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 1, nr 113, poz. 759 z pézn. zm.), udzielam wyjasnien
do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Pytanie 1
Czy projektowane sieci kanalizacji przebiega¢ bedq przez tereny zamknigte(PKP, drogi
krajowe)?
Odpowiedz 1
Sieci kanalizacji deszczowej i ogolnosptawnej objete przedmiotowym kontraktem nie
przebiegajg przez tereny zamknigte(PKP).
Odcinki kanalizacji ogolnosptawnej i deszczowej przebiegajace przez droge krajowa nr 12
to:

e kolektor nr lll - odcinek od ronda im. E Gierka do ul. Wojska Polskiego /ul.

Cmentarna,

» ul. Belzacka - odcinek od ul. Armii Krajowej do ul. Czestochowskiej,

» Stowackiego - odcinek od ul. Danitowskiego do ul. Armii Krajowej,

e Szkolna - odcinek od ul. Armii Krajowej do ul. Staszica (kanalizacja deszczowa

i ogolnosptawna),

e ul. Wojska Polskiego - odcinek od hipermarketu , Kaufland” do ul. Sadowe;.

e ul.Armii Krajowej — odcinek od ul. Narutowicza do ul. Polnej.
Odcinki kanalizacji ogélnosptawnej przebiegajace przez droge krajowa nr 91 to:

» ul. Wyzwolenia — odcinek od ul. Wolborskiej do ul. Leonarda,

» ul. Wojska Polskiego — odcinek od ul. POW do PI. Litewskiego,

» ul. Leonarda.
Odcinki kanatéw ogélnosptawnych i deszczowych przebiegajace przez drogi krajowe nr 12
i 91 zostaty przedstawione w zatgczniku 19.
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W granicach miasta na prawach powiatu zarzadca wszystkich drég publicznych, z wyjatkiem
autostrad i drog ekspresowych jest Prezydent Miasta. W imieniu Zarzadcy zarzad ww.
drogami sprawuje MZDiK.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy posiada uzgodnienia z wszystkimi witascicielami terenéw, przez ktére
przebiega trasa kanalizacji w ramach przedmiotowego postepowania?

Odpowiedz 2

Zamawiajacy jest w trakcie pozyskiwania zgod od indywidualnych wiascicieli dziatek na
wejscie w teren z robotami budowlanymi, dziatek potozonych wzdtuz kolektora nr il

Pytanie 3

W przypadku gdy Zamawiajacy nie posiada uzgodnienia z wszystkimi wiascicielami, kto
ponosi koszty, Zamawiajacy czy Wykonawca uzgodnien z wiascicielami terendw prywatnych,
przez ktére przebiega trasa kanalizacji w ramach przedmiotowego postepowania?
Odpowiedz 3

Koszty uzgodnienn z wiascicielami nieruchomosci wejécia w teren dziatek z robotami
budowlanymi przez ktére przebiega trasa kanalizacji w ramach przedmiotowego
postepowania ponosi Zamawiajacy.

Pytanie 4

Jaﬁi jest koszt uzgodnien z wiascicielami terenéw prywatnych, przez ktére przebiega trasa
kanalizacji w ramach przedmiotowego postepowania?

Odpowiedz 4

Zamawiajacy nie jest w stanie poda¢ kosztéw uzgodnien z wiascicielami terenow
prywatnych, poniewaz zalezg one od indywidualnych uzgodnien pomiedzy Zamawiajacym i
wiascicielami dziatek.

Pytanie 5

Kto ponosi koszty, Zamawiajacy czy Wykonawca ewentualnych odszkodowan
z wiaécicielami terenow prywatnych, przez ktore przebiega trasa kanalizacji w ramach
przedmiotowego postepowania?

Odpowiedz 5

Koszty odszkodowar za szkody powstate podczas wykonywania przedmiotu kontraktu
ponosi Wykonawca.

Pytanie 6

Czy prawidlowe jest rozumowanie Wykonawcy, iz z uwagi na to, ze prace renowacyjne
prowadzone beda w sposob bezwykopowy po trasie istniejgcej kanalizacji, czyli bez
zmiany istniejacego potozenia kanatéw i studni, nie bedzie konieczne wykonywanie
pomiaréw geodezyjnych po zakonczeniu prac?

Odpowiedz 6

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z cz. Ill PFU cze$¢ opisowa, punkt 1.1.4, (A),
Wykonawca jest zobowigzany do uzyskania na swoj koszt aktualnych map do celow
projektowych. Ponadto Zamawiajacy informuje, ze po zakoriczeniu prac nalezy wykonac
powykonawczg inwentaryzacje geodezyjna.

Pytanie 7
Czy Zamawiajgcy przyjmie osady pochodzace z czyszczenia kanatow i studni wchodzgcych
w zakres podmiotowego postepowania?



Odpowiedz 7
Zamawiajacy hie przyjmie osaddéw pochodzacych z czyszczenia sieci kanalizacji deszczowej
i ogdéinosptawnej, ze wzgledu na duza zawarto$¢ substancji mineralnych i ropopochodnych.

Pytanie 8

Jaki jest stopiert zamulenia kanatow przeznaczonych do renowacji?
Odpowiedz 8

Zamawiajacy nie zna stopnia zamulenia kanatow przeznaczonych do renowacji.

Pytanie 9
Czy Zamawiajacy uwzgledniajac ekonomiczne i techniczne uwarunkowania inwestycji
dopusci do zastosowania metode renowacji zgodng z polskimi normami w zakresie renowacji
bezwykopowej, ktora spetni wszystkie kryteria gwarantujgce dtugoletnig i bezproblemowg
prace systemu kanalizacyjnego, ktére zostaty okreslone w SIWZ, tzn. odporno$é chemiczna
w zakresie pH 4-9 i temperatury do 60° C, (punkt migknienia powyzej 60° C), odpornos¢ na
$cieranie, odporno$¢ chemiczna na wptyw zalegajacych osadow, wymiary rekawa dobrane
do érednicy kanatu, grubo$¢ nominalna - jedna z zakresu $cisle okreslonych wartosci
§cianek wyktadziny, zalezna od materiatéw zastosowanych do budowy wyktadziny i wybrana
tak, aby w rezultacie koficowa grubo$¢ scianki zapewniata mozliwos¢ przenoszenia
wszystkich dziatajagcych obciazen na rekaw. Grubos¢ scianek wyktadziny powinna
redukowaé Srednice kanatu nie wiecej niz 5 — 7%, sztywnos¢ obwodowa nie nizsza niz
projektowana 4 kN/m®. Rekaw spetnia¢ bedzie rowniez opisane w SIWZ cechy takie jak:
nasgczone fabrycznie powierzchnie wewnetrzne i zewnetrzne rekawa powinny byc
pozbawione wad w postaci niejednorodnosci i wtracen ciat obcych, producent rekawa winien
posiadaé wdrozony i potwierdzony stosownym certyfikatem system kontroli jakosci zgodny z
norma EN 1SO 9001 lub réwnowazny, barwa rekawa przed zainstalowaniem na catej jego
powierzchni jednakowa pod wzgledem odcienia i intensywnosci. Dodatkowo nalezy wzig¢
‘pod uwage fakt, ze aktualny stan kanatéw zostanie okreslony po wykonaniu petnej inspekcji
telewizyjnej oraz to, ze to na Wpykonawcy spoczywa obowigzek zaprojektowania
odpowiedniej wyktadziny, ktéra zapewni przeniesienie wszystkich obcigzen dziatajacych na
kanat. Odgérne definiowanie modutu sprezystosci Younga przez Zamawiajgcego, ktory nie
moze byé mniejszy niz 6800 MPa wg PN-EN ISO 178 dla kanatéw oraz tego, ze materiat ma
byé bez szwu z widkna szklanego nie wptywa na jako$¢ wykonanych prac, a tak naprawde
powoduje jedynie wzrost kosztéw prac. Nalezy wzigé pod uwage, ze sam Zamawiajgcy W
charakterystyce technicznej przedmiotu zamoéwienia zakwalifikowat cze$¢ kanatow
przewidzianych do renowacji wyktadzing CIPP do 1 stanu technologicznego wg. ATV, ktory
w literaturze jest opisywany w nastepujacy sposob: 1 stan techniczny wg ATV wystepuje
wtedy, gdy kanat zachowat swoja no$nos¢ tj. nie utracit zdolnosci przenoszenia
oddziatujacych na jego konstrukcje obcigzen. Uszkodzenia kanatu mogg dotyczy¢ jedynie
niewielkiego skorodowania wewnetrznej powierzchni, star¢ dna, przemieszczen rur na
ztaczach, nieszczelnosé ztgczy rur lub ich konstrukcji. W stanie 1 moga jedynie wystapic rysy
wiosowate.
W zwiazku z powyzszym prosimy o dopuszczenie kazdej metody bezwykopowej renowacii
wyktadzing CIPP, ktéra jest zgodna z polskimi normami PN-EN 13566-1 ,Systemy
przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych bezcisnieniowych
sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej — Czes¢ 1: Postanowienia ogoine”, PN-EN 13666-4
,Systemy przewodéw rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych
bezci$nieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej — Cze$¢ 4. Wykiadzina z rur
utwardzanych na miejscu” oraz spetnia nastepujgce wymogi: odporno$¢ chemiczna w
zakresie pH 4 — 9 i temperatury do 60° C, (punkt mieknienia powyzej 60° C), odpornos¢ na
&cieranie, odpornoé¢ chemiczna na wplyw zalegajacych osadow, wymiary rgkawa dobrane
do $rednicy kanatu, grubo$¢ nominalna — jedna z zakresu scisle okreslonych wartosci
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$cianek wyktadziny, zalezna od materiatéw zastosowanych do budowy wyktadziny i wybrana
tak, aby w rezultacie koncowa grubo$¢ Scianki zapewnita mozliwo$¢ przenoszenia
wszystkich dziatajgcych obcigzen na rekaw. Grubo$s¢ Scianek wyktadziny powinna
redukowac Srednice kanatu nie wiecej niz 5 — 7 %, sztywnos$¢ obwodowa nie nizsza niz
projektowana 4 kN/m’. Rekaw spetnia¢ bedzie réwniez opisane w SIWZ cechy takie jak:
nasgczone fabrycznie powierzchnie wewnetrzne i zewnetrzne rekawa powinny byc
pozbawione wad w postaci niejednorodnosci i wirgcen ciat obecych, producent rekawa winien
posiadac¢ wdrozony i potwierdzony stosownym certyfikatem system kontroli jakosci zgodny z
norma EN I1SO 9001 lub rownowazny, barwa rekawa przed zainstalowaniem na catej jego
powierzchni jednakowa pod wzgledem odcienia i intensywnosci.

Odpowiedz 9

Zamawiajgcy informuje, ze wymagania dotyczace wiasnosci materiatu zostaty opisane w |ll

cz. PFU, czesc opisowa, punkt 2.2.4.1.1 Renowacja przewodu poprzez montaz wyktadziny
utwardzanej na miejscu budowy (CIPP).

Pytanie 10

Czy prawidiowe jest rozumowanie Wykonawcy, ze Zamawiajacy, zgodnie z zapisem art. 30
ust.5 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych z dnia 29.1.2004 r. (Dz. U. z 2010 r,
nr 113, poz. 759 z pdézn. zm.) dopuszcza do zastosowania rozwigzanie rownowazne
opisywanemu przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej i spetniajace wymagania
okreslone przez Zamawiajgcego, do czego zgodnie z art. 30 ust. 4 PZP Zamawiajgcy jest
obowigzany?

Odpowiedz 10

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rozwigzania rownowaznego.

Pytanie 11

W zwiazku z tym, ze zgodnie z zapisami z art. 30 Prawo Zamoéwien Publicznych wedtug
ktérego opisywanie przedmiotu zaméwienia odbywac sie musi za pomocg cech technicznych
i jakosciowych z zachowaniem Polskich Norm lub innych norm UE przenoszacych te normy,
czy zapisy i wymogi zawarte w przedmiotowych normach PN-EN 13566-1 ,Systemy
przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych bezcisnieniowych
sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej — Czes¢ 1: Postanowienia ogélne” PN-EN 13566-4
.Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych
bezcisnieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej — czes$¢ 4: Wykiadzina z rur
utwardzonych na miejscu” przywotanych do stosowania w dokumentacji przetargowej m. in.
w SIWZ, majg charakter nadrzedny wzgledem wszystkich zapisow w dokumentacji
przetargowej i jej zatgcznikach, ktoére ograniczajg lub sg sprzeczne z zapisami powyzszych
norm?

Odpowiedz 11

Zamawiajgcy informuje, ze opis zamowienia jest zgodny z art. 30 Prawa Zamowien
Publicznych. Wymogi Zamawiajgcego okreslajg istotne parametry, ktére powinien spetniac
materiat oraz przewdd po renowacji i sg one zgodne z Polskimi Normami.

Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie czy wymagang sztywnos$¢ obwodowag wyktadziny o ktérej mowa w
SIWZ nalezy oblicza¢ zgodnie z wzorem obowigzujgcym zgodnie z polska normg czyli

E
= 7 :
[12x(%n/ )]

gdzie S - sztywnosé, E — krotkoterminowy modut sprezystosci, e — grubos¢ scianki, dm —
$rednica zewnetrzna rekawa , d,, — Srednica wewngtrzna rekawa



Odpowiedz 12
Zamawiajacy potwierdza ,ze sztywno$¢ obwodowa, o ktérej mowa w SIWZ nalezy oblicza¢
ze wzoru:

gdzie:

S — Sztywnosg;

E - krétkoterminowy modut sprezystosci ;

e — grubos¢ scianki;

dn— $rednia $rednica rekawa, dp, = dy + (d; — dy)/2;
d,— Srednica zewnetrzna rekawa;

dw— $rednica wewnetrzna rekawa.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, ze bezwykopowa renowacja kanalizacji ma byé wykonana przy
pomocy wykladziny przenoszgcej obcigzenia gruntu, wod gruntowych, obcigzenia
eksploatacyjne wedtug stanu faktycznego z okresu wykonywania renowac;ji?

Odpowiedz 13

Zamawiajacy potwierdza, ze renowacja ma zapewni¢ przenoszenie wszystkich dziatajgcych
obcigzen na kanat, przy uwzglednieniu jego stanu technicznego.

Pytanie 14

Czy prawidtowe jest rozumowanie Wykonawcy, ze do wykonania renowacji istniejgcych
kanatéw metodg bezwykopowa z zastosowaniem technologii rekawa Wykonawca
samodzielnie dobiera, zgodnie z obowigzujgcymi normami grubo$¢ wykiadziny,
zapewniajaca przenoszenie obcigzen, zachowanie przepustowosci przewodu po renowacji i
nie mniejszg od okreslonej w specyfikacji?

Odpowiedz 14

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca samodzielnie dobiera grubos¢ rekawa, pod
warunkiem spetnienia wymagan minimalnych okreslonych w opisie przedmiotu zamowienia.

Pytanie 15

W nawigzaniu do tresci Programu Funkcjonalno Uzytkowego oraz w nawigzaniu do
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzeénia 2004 r. w sprawie szczegotowego
zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot
budowlanych oraz programu funkcjonalno — uzytkowego (Dz. U. z 2004 r. Nr 202, poz. 2072
z pozn. zm.) prosimy zgodnie z paragrafem 19.1 rozporzadzenia o uzupetnienie programu
funkcjonalno — uzytkowego o o$wiadczenie Zamawiajacego stwierdzajgce zgodnosc
zamierzenia budowlanego z wymaganiami wynikajacymi z odrebnych przepiséw.
Odpowiedz 15

Prosba Wykonawcy zawarta w pytaniu nie spetnia kryteriow okreslonych w przepisie art. 38
ust. 1 pzp, ktéry okreéla tg instytucje jako ,zwrocenie sie do Zamawiajgcego o wyjasnienie
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia”.

Z tresci tego pytania nie wynika, aby Wykonawca prosit o wyjasnienie watpliwosci odnosnie
tresci SIWZ, a faktycznie postuluje zmiane tresci SIWZ poprzez uzupetnienie Programu
Funkcjonalno Uzytkowego.



Ponadto, wskazany w pytaniu Wykonawcy paragraf 19.1 rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 3 wrzesnia 2004 roku w sprawie szczegotowego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét budowlanych
oraz Programu Funkcjonalno Uzytkowego wskazuje na dokumenty potwierdzajace zgodnos¢
zamierzenia budowlanego z wymaganiami wynikajgcymi z odrebnych przepiséw, nie moze
wiec stanowi¢ podstawy dla zlozenia przez Zamawiajgcego oswiadczenia, o ktére zwraca sig
Wykonawca.

Pytanie 16

W nawigzaniu do tresci Programu Funkcjonalno Uzytkowego oraz w nawigzaniu do
Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004r. w sprawie szczegotowego
zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot
budowlanych oraz programu funkcjonalno — uzytkowego (Dz. U. z 2004 r. Nr 202, poz. 2072
z pézn. zm.) prosimy zgodnie z paragrafem 19.2 rozporzadzenia o uzupetnienie programu
funkcjonalno — uzytkowego o o$wiadczenie Zamawiajacego stwierdzajgce jego prawo do
dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane.

Odpowiedz 16

Przedsiewziecie realizowane jest w drogach stanowigcych wiasnos¢ Miasta Piotrkowa
Trybunalskiego, nad ktérymi trwaty zarzad sprawuje Miejski Zarzad Drog i Komunikacji
w Piotrkowie Trybunalskim, ktéry wyrazit zgode dla Gminy Miasto Piotrkow Trybunalski,
do dysponowania gruntami na cele budowlane. W przypadku kolektora nr Ill, Zamawiajgcy
jest w trakcie pozyskiwania zgéd od indywidualnych wiascicieli dziatek na wejscie w teren z
robotami budowlanymi.

Pytanie 17

W nawigzaniu do tresci Programu Funkcjonalno Uzytkowego oraz w nawigzaniu do
Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004r. w sprawie szczegotowego
zakresu formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot
budowlanych oraz programu funkcjonalno — uzytkowego (Dz.U. z 2004 r. Nr 202, poz. 2072 z
pbzn. zm.) prosimy zgodnie z paragrafem 19.4a rozporzadzenia o uzupetnienie programu
funkcjonalno - uzytkowego ) kopie mapy zasadniczej.
Odpowiedz 17

Kopie map zasadniczych sg zatgczone w dokumentacji przetargowej na wybor projektanta
i wykonawcy robét budowlanych dla zadania "Renowacja sieci kanalizacji deszczowej
i ogolnosptawnej’ - kontrakt nr Ill w ramach projektu: "Modernizacja i rozbudowa
oczyszczalni sciekéw w Piotrkowie Trybunalskim" stanowiacym czes¢ programu
operacyjnego "Infrastruktura i Srodowisko" wspélnotowej pomocy strukturalnej w ramach
Funduszu Spéjnosci nr POIS.01.01.00-00-003/07, na stronie www.bip.piotrkow.pl

Pytanie 18

Czy w przypadku, gdy kanaly przewidziane do bezwykopowej renowacji nie speinig
wymagan technicznych do zastosowania technologii bezwykopowej wyktadziny CIPP
i konieczna okaze sie punktowa wykopowa wymiana tych odcinkéw, czy Zamawiajacy
rozliczy te roboty jako roboty dodatkowe, za ktore wyptaci dodatkowe wynagrodzenie?
Pytanie 19

Czy Wykonawca prawidtowo rozumuje, ze w przypadku gdy na zakresie przeznaczonym do
bezwykopowej renowacji wykladzing ze wzglgdu na stan techniczny kanatu (np. awaria,
zawalenie, zgniecenie, nieprawidiowe wiaczenie przytaczy, zmiana $rednicy) konieczne
bedzie wykonanie wykopéw Zamawiajacy wykona takie prace we wiasnym zakresie lub
rozliczy je w ramach robét dodatkowych?

Pytanie 20

Czy prawidtowe jest rozumowanie Wykonawcy, ze w przypadku gdy na zakresie
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przeznaczonym do renowacji wystepowata wigksza liczba studni kanalizacyjnych od
okreslonych w specyfikacji wraz zatgcznikami Zamawiajacy, rozliczy renowacje takich studni
w ramach robét dodatkowych?

Pytanie 21

Czy prawidiowe jest rozumowanie Wykonawcy, ze w przypadku gdy na zakresie
przeznaczonym do renowacji wystepowaty réznice diugosci lub ilosci pomiedzy zakresami
poszczegolnych technologii renowaciji (wyktadzina CIPP, wykop Burstlining) od okreslonych
w specyfikacji wraz zatacznikami Zamawiajacy rozliczy te roznice diugosci lub ilosci w
ramach robot dodatkowych?

Pytanie 22

Czy w przypadku gdy rzeczywista srednica kanatu, przykanalika okreslona po pomiarach
bedzie wigksza od $rednicy kanatu, przykanalika okreslonej w dokumentacji przetargowe;
Zamawiajacy rozliczy renowacje kanatu o wiekszej $rednicy jako roboty dodatkowe?

Pytanie 23

Czy w przypadku gdy rzeczywista liczba przykanalikéw bedzie wigksza od liczby
przykanalikow okreslonych w specyfikacji wraz z zatacznikami, w tym w dokumentacji
przetargowej Cze$¢ opisowa Zamawiajacy rozliczy wykonania otwarcia i uszczelnienia
wigczen takich przykanalikéw przy pomocy ksztattek kapeluszowych jako roboty dodatkowe?
Pytanie 24

Czy w przypadku gdy rzeczywista dtugos¢ kanatu, przykanalikéw okreslona po pomiarach
bedzie wieksza od dtugosci od kanatu okreslonej w specyfikacji wraz zatgcznikami, w tym w
dokumentacji przetargowej Czes$C opisowa Zamawiajacy rozliczy renowacje kanatu
o wiekszej dlugos¢ jako roboty dodatkowe?

Pytanie 25

Czy Wykonawca prawidtowo rozumuje, ze w przypadku gdy na zakresie przeznaczonym do
bezwykopowej renowacji wyktadzing ze wzgledu na stan techniczny kanatu (np. awaria,
zawalenie, zgniecenie, nieprawidtowe witaczenie przytaczy, zmiana $rednicy) konieczne
bedzie wykonanie wykopow Zamawiajgcy wykona takie prace we wlasnym zakresie lub
rozliczy je w ramach robot dodatkowych?

Pytanie 26

Czy w przypadku gdy przykanaliki przewidziane do bezwykopowej renowaciji nie spetnig
wymagan technicznych do zastosowania technologii bezwykopowej wyktadziny CIPP
i konieczna okaze sie punktowa wykopowa ich wymiana, czy Zamawiajgcy rozliczy te roboty
jako roboty dodatkowe, za ktére wyptaci dodatkowe wynagrodzenie?

Pytanie 27

Czy Wykonawca prawidtowo rozumuje, ze w przypadku gdyby na zakresie przeznaczonym
do renowacji wystepowaly wieksze srednice kanatow i przykanalikéw od okreslonych w
specyfikacji wraz zatgcznikami rozliczy renowacje takich kanatdbw w ramach robot
dodatkowych?

Odpowiedz 18 - 27

Zamawiajacy nie przewiduje udzielenia zamowienia na roboty dodatkowe i uzupetniajgce
oraz wykonywania jakichkolwiek robét we wiasnym zakresie. Wykonawca powinien
przewidzie¢ i uwzglednic w ofercie mozliwos¢ wystapienia robét dodatkowych
i uzupetniajgcych oraz btedéw pomiaru.

Pytanie 28

Prosimy o udostepnienie i mozliwo$¢ zapoznania sie z inspekcja telewizyjng na ktérg
powotuje sie Zamawiajacy w Programie Funkcjonalno Uzytkowym m.in. w punkcie 1.4.3.1
Czesci opisowej % PFU wszystkim Wykonawcom biorgcym udziat w przedmiotowym

przetargu. Zgodnie z §19.4) g) Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia
2004r. wraz z poZn. zm. cze$¢ informacyjna PFU powinna obejmowac¢ m.in. inwentaryzacje
lub dokumentacje obiektéw budowlanych podlegajacych przebudowie, odbudowie,
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rozbudowie, nadbudowie, rozbiérkom lub remontom w zakresie architektury, konstrukcji,
instalacji i urzgdzen technologicznych.

Odpowiedz 28

Zamawiajacy udostepni do wgladu inspekcie CCTV w swojej siedzibie w Piotrkowie
Trybunalskim przy ulicy Szkolnej 28, pokoj nr 17, po uprzednim ustaleniu terminu pod nr tel.
44-732-18-09.

Pytanie 29

Czy Zamawiajacy posiada uzgodnienia na prowadzenie prac na terenie przylegtym do PKP?
Pytanie 30

Prosimy o podanie uwarunkowan technicznych, sprzetowych, szkoleniowych,
uzgodnieniowych jakie nalezy spetni¢ aby prowadzi¢ prace na terenie nalezacym do PKP?
Odpowiedz 29,30

Sieci kanalizacji deszczowej i ogdlnosptawnej objete przedmiotowym kontraktem nie
przebiegaja przez tereny PKP.

Zamawiajacy nie posiada szczegolnych uzgodnien na prowadzenie prac na terenach
przylegtych do PKP.

Pytanie 31

Czesc 1111 PFU pkt 1.4.1 str. 15 : "Wykonaniu remontu studzienek przy zastosowaniu chemii
budowlanej bgdZ ich wymianie" oraz cze$¢ I1l.1 PFU pkt 2.2.5.5 (c) str. 34. Prosimy o
odpowiedz, jakg ilo§¢ studzienek nalezy poddaé renowacji chemig budowlana, a jaka ilogé
studzienek nalezy wymieni¢ na nowe.

Odpowiedz 31

Doswiadczony Wykonawca w oparciu o dostepne dane oraz po wykonaniu wizji lokalnej
w terenie powinien by¢ w stanie okresli¢ ilos¢ studni do renowacji chemig budowlang i do
wymiany w wykopie otwartym.

Pytanie 32

W nawigzaniu do pytania poprzedniego prosimy o odpowiedz w jakiej iloci studni (ktére
majg zosta¢ poddane renowacji chemig budowlana) nalezy wymienié wiazy.

Odpowiedz 32

Zamawiajacy chce aby wymieniono wtazy we wszystkich studniach.

Pytanie 33
Zgodnie z tabelami czes¢ I1l.1 PFU str. 21 i 25 "Przykanaliki, przylgcza, kanafy boczne [m]"
Zamawiajacy podat taczng ilo§¢ metrow do renowacji na danym odcinku.
a) Prosimy o podanie tacznej ilosci sztuk "przykanalikéw, przytgczy, kanatéw bocznych".
b) Prosimy o odpowiedz czy dane przytgcza oprocz renowacji rekawem nalezy réwniez
uszczelni¢ ksztattkg kapeluszowg?
Odpowiedz 33
a) Zamawiajacy przekazat do wiadomosci wszystkie niezbedne dane do oszacowania
ilosci przykanalikow, przytaczy oraz kanatéw bocznych.
b) Tak, po wykonaniu renowacji przytacza potgczenie pomiedzy kanatem i
przykanalikiem poddanym renowacji nalezy uszczelnic za pomocg ksztaftki
kapeluszowej

Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie, ze odcinki zawarte w Czesc¢ IIl.1 PFU pkt 1.4.3.1 tabela str. 16 dla
ktérych brak zapisu w kolumnie "Metoda renowacji’, nie wchodzg w zakres przedmiotu
zamowienia i nie nalezy ich bra¢ pod uwage do szacowania ceny ofertowe;.

Odpowiedz 34




Odcinki zawarte w Czes$c¢ I11.1 PFU pkt 1.4.3.1, dla ktérych brak jest proponowane] "Metody
renowacji", wehodzg w zakres przedmiotu zaméwienia i nalezy braé je pod uwage, podczas
szacowania ceny ofertowej. Wykonawca musi sam okresli¢ "Metode renowacji".

Pytanie 35

Jaki jest stopien zamulenia kanatu przeznaczonego do renowacji?
Odpowiedz 35

Zamawiajacy nie zna stopnia zamulenia kanatu.

Pytanie 36

W przypadku gdy rzeczywista $rednica/wymiar kanatu okaze sie wigksza po pomiarach od
srednicy/wymiaru kanatu okreslonej w SIWZ czy Zamawiajacy rozliczy renowacje kanatu
o $rednicy wigksze] jako roboty dodatkowe i udzieli na takie prace zaméwienia
uzupetniajgcego?

Pytanie 37

Prosimy o odpowiedz na pytanie czy w przypadku, gdy okaze sie, ze kanaty przewidziane

do bezwykopowej renowacji nie speinia wymagar technicznych do zastosowania ww.

technologii i konieczna okaze sig punktowa wymiana wykopowa tych kanatéw, czy

Zamawiajacy rozliczy te roboty jako zamoéwienia uzupetniajace?

Odpowiedz 36, 37

Zamawiajacy nie przewiduje udzielenia zaméwienia na roboty dodatkowe i uzupetniajace
oraz wykonywania jakichkolwiek robét we wiasnym zakresie. Wykonawca powinien
przewidzie¢ i uwzgledni¢c w ofercie mozliwo$¢ wystapienia robét dodatkowych i
uzupetniajacych oraz btedéw pomiaru.

Pytanie 38

Czy Zamawiajgcy oprécz monitoringu gtéwnych sieci kanalizacyjnych réwniez wymaga
monitoringu (przed i powykonawczego) przytaczy domowych od kanatu gtéwnego do granicy
posesji lub pierwszej studni rewizyjne;?

Odpowiedz 38

Wykonawca wykona przedwykonawczy i powykonawczy monitoring sieci kanalizacyjnych
gtdwnych i przytaczy domowych od kanatu gtéwnego do granicy posesji lub pierwszej studni
rewizyjnej.

Pytanie 39

W PFU pkt. 2.2.4.1.1. pkt 4 Zamawiajacy wymienia wymagania dot. wytrzymatosci rekawa
CIPP w formie sprezystosci YOUNGA min. 6800 Mpa. Czy Wykonawca prawidtowo rozumie,
ze Zamawiajgcy ma na mysli diugoterminowy modut sprezystosci?

Odpowiedz 39
Zamawiajgcy miat na mysli diugoterminowy modut Younga.

Pytanie 40

Czy wigczenia do sieci (przytgcza), ktére znajduja sie nie w kanatach a w studniach réwniez
podlegajg renowacji? Wykonawca ma na mysli uszczelnienie wigczenia oraz renowacje
przykanalika do pierwszej studni rewizyjnej lub do granicy posesji. Jesli tak to prosimy o
podanie ilosci i lokalizacji przytaczy w studniach.

Odpowiedz 40

Przytacza wpigte do studni réwniez podlegaja renowacji do pierwszej studni rewizyjnej lub do
granicy posesji. Liczbe przytaczy nalezy sprawdzi¢ na mapach udostepnionych przez
Zamawiajgcego, na podstawie wykonanej wizji lokalnej w terenie, oraz informacji uzyskanych
od Uzytkownika sieci PWiK Sp. z 0.0.




Pytanie 41

W PFU 1.4.4.1 Przedmiot i zakres robot — kanalizacja deszczowa, Zamawiajacy przedstawia
w tabeli dot. odcinkoéw kanalizacji poddanej do renowaciji, ze w (a) ul. Stronczynskiego, (b) ul.
Modrzewskiego i w (c) ul. Szkolnej nie znajduja sie przytacza w gtownej kanalizacji. W
nastepnej tabelce Zamawiajacy przedstawia, ze na ww. odcinkach jednak sg przytacza
domowe do renowacji w dt. (a) 66,5 mb, (b) 207,5 mb i (c) 27 mb. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci i podanie ilosci wiaczen do kanalizacji deszczowej.

Odpowiedz 41

Zestawienie przedstawione w PFU 1.4.4.1, dotyczy przytaczy wpietych na $lepo do kanatu
gtébwnego pomiedzy studniami. Kolejne zestawienier zawiera sumaryczne zestawienie
dtugosci przytaczy oraz ich $rednic dla catego zakresu sieci kanalizacji deszczowej (studnie
kanalizacyjne, odcinki pomiedzy studniami).

Pytanie 42

Czy Zamawiajacy przejmuje koszt za utylizacje osadéw/odpadow wydobytych w trakcie
oczyszczania kanalizacji?

Odpowiedz 42

Koszt utylizacji osaddéw i odpadow pochodzacych z  czyszczenia sieci kanalizacii
deszczowej i ogolnosptawnej ponosi Wykonawca.

Pytanie 43

Czy Zamawiajacy udostepni posiadane inspekcje TV kanatow przewidzianych zakresem
realizacji kontraktu?

Odpowiedz 43

Zamawiajgcy udostepni do wgladu inspekcje CCTV w swojej siedzibie w Piotrkowie
Trybunalskim przy ulicy Szkolnej 28, pokdéj nr 17, po uprzednim ustaleniu terminu pod nr tel.
44-732-18-09.

Pytanie 44

W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w rozdz. VIII termin wykonania zamoéwienia
zostat wskazany na 30.09.2012 r. Z kolei w zalgczniku nr 1A do oferty jest informacja, ze
czas na wykonanie robot to 24 miesigce od daty rozpoczecia udzielenia zamoéwienia.
Prosimy o jednoznaczne okreslenie terminu.

Odpowiedz 44

Prawidlowy termin wykonania zaméwienia to 30.09.2012 r.

Pytanie 45

W rozdziale XX Specyfikacji Istotnych Warunkach Zaméwienia Zamawiajacy zada wniesienia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5% wynagrodzenia ofertowego,
z kolei w zataczniku nr 1A do oferty oraz w Akcie Umowy wskazane jest 10% zatwierdzone;j
kwoty kontraktowej (wtgcznie VAT) okreslone] w Akcie Umowy. Prosze o potwierdzenie, ze
zadane zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy to 10% zatwierdzonej kwoty
kontraktowe; (wtacznie z VAT) okreslonegj w Akcie Umowy.
Odpowiedz 45

Zamawiajacy zada wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysokosci
10% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej (wtgcznie z VAT) okreslonej w Akcie Umowy.

Pytanie 46
Prosba o wyjasnienie i doprecyzowanie tresci SIWZ, rozdz. IX, punkt 2a: ,Co najmniej 1
kontrakt/zadanie wykonane w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu sktadania
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ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krétszy to w tym okresie odpowiadajgce
rodzajem przedmiotowi niniejszego zamoéwienia t. dotyczace projektowania oraz
budowy/remontu dtugosci sieci kanalizacyjnych o co najmniej 10 km, o wartosci robét
budowlanych minimum 15 000 000 PLN brutto.”

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy uzna za wystarczajace przedstawienie referencji na
projekt sieci kanalizacji o dtugosci co najmniej 10 km., oraz referencji na budowe sieci
kanalizacji o diugosci co najmniej 10 km, bedacych dwoma réznymi zadaniami
spetniajacych tacznie wymog wartosci 15 min PLN?

Odpowiedz 46

Zamawiajacy informuje, ze nie uzna takich referencji za wystarczajace. SIWZ formutuje
wymog doswiadczenia w realizacji kontraktu/zadania spetniajacego réwnoczesnie oba
warunki, tj. zaréwno warto$ci robét budowlanych minimum 15 min zt. brutto jak i tego, ze
przedmiotem tego kontraktu o takiej wartosci byto projektowanie oraz wykonawstwo (budowa
lub remont) minimum 10 km sieci kanalizacyjnej.

Pytanie 47

Czy stusznym jest rozumowanie Wykonawcy, iz w celu spehienia przez Wykonawce
warunku dotyczacego dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamoéwienia, dla
osoby przewidzianej do petnienia funkcji Eksperta 1 — Przedstawiciel Wykonawcy,
Wykonawca powinien wykazac ze osoba ta:

- posiada wyzsze wyksztatcenie

- posiada co najmniej 10 |letnie do$wiadczenie zawodowe

- posiada co najmniej 5 letnie doswiadczenie w zarzadzaniu kontraktami na roboty
budowlane jako przedstawiciel Wykonawcy lub kierownik projektu przy realizacii
kontraktu/zadania z zakresu gospodarki wodno $ciekowe.

- zarzadzata realizacjg co najmniej jednego kontraktu/zadania dotyczacego budowy,
rozbudowy, renowacji o dtugosci sieci kanalizacyjnych co najmniej 10 km w granicach
administracyjnych miast?

Pytanie 48

Czy stusznym jest rozumowanie Wykonawcy, iz w celu spetnienia przez Wykonawce
warunku dotyczacego dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia, dla
osoby przewidzianej do petnienia funkcji Eksperta 3 — Projektant robét sanitarnych,
Wykonawca powinien wykazac¢ iz osoba ta:

- posiada co najmniej 10 letnie doswiadczenie w projektowaniu (przed i po uzyskaniu
uprawnien)

- posiada co najmniej 5 letnie doswiadczenie w projektowaniu sieci kanalizacyjnych (po
uzyskaniu uprawnier do projektowania) w tym celu musi wykazacé, iz zaprojektowata fgcznie
co najmniej 10 km sieci o srednicy minimum 200 mm w granicach administracyjnych miast?

- posiada odpowiednie uprawnienia budowlane?

Odpowiedz 47, 48.

Zamawiajgcy informuje, ze akceptuje rozumowanie Wykonawcy przedstawione w obydwu
zapytaniach, a szczegolnosci

Doswiadczenie Eksperta nr 1 — Przedstawiciela Wykonawcy w zakresie zarzadzania
realizacjg co najmniej jednego kontraktu/zadania dotyczacego budowy, rozbudowy,
renowacji sieci kanalizacyjnych o dtugosci co najmniej 10 km w granicach administracyjnych
miast winno byé wykazane w dowolnym momencie wykazywanego okresu 5 letniego
doswiadczenia w zarzadzaniu kontraktami na roboty budowlane jako przedstawiciel
Wykonawcey lub kierownik projektu przy realizacji kontraktu/zadania z zakresu gospodarki
wodno-sciekowej.

Wymagane wykazanie doswiadczenia dla Eksperta nr 3 w zakresie co najmnigj 10-letniego
doswiadczenia w projektowaniu dotyczy zaréwno do$wiadczenia przed, jak i po uzyskaniu
uprawnien (doswiadczenie w trakcie uzyskiwania uprawnien), z tym zastrzezeniem, ze musi
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to by¢ przynajmniej 5-letnie do$wiadczenie w projektowaniu sieci kanalizacyjnych juz po
uzyskaniu uprawnien (i tylko projekty wykonane po uzyskaniu uprawnien bedag
uwzglednione dla wyliczenia kryterium tacznej dtugosci minimum 10 km sieci o Srednicy co
najmniej 200 mm w granicach administracyjnych miast).

Pytanie 49

W zwigzku z zapisami rozdziatu XVI Opis sposobu obliczania ceny pkt. 4, prosimy o
informacje czy stusznym jest rozumowanie Wykonawcy, iz w zwigzku z nadal obowigzujaca
ustawg o podatku od towaréw i ustug okreslajaca podatek VAT wedtug stawki 22% oraz w
zwigzku z brakiem na dzien dzisiejszy aktow wykonawczych do ustawy o podatku VAT
zmieniajacych lub okreslajacych wysoko$é podatku VAT wedtug innej stawki. Wykonawca
obliczajac cene brutto powinien przyjaé stawke VAT zgodnie z obowiazujacym na dzien
sktadania ofert ustawg?

Odpowiedz 49

Wykonawca obliczajac cene brutto przyjmuje stawke podatku VAT zgodnie z obowigzujaca
na dzien sktadania ofert.
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